Государственное автономное образовательное учреждение
Мурманской области среднего профессионального образования
«Северный национальный колледж»

ПРОТОКОЛ  №  1
с. Ловозеро                                                                                                                         23.05.2014 г.
заседание общего собрания трудового коллектива ГАОУ МО СПО «СНК»
Всего членов коллектива - 69 чел.

Из них присутствовали – 44 чел.

По уважительным причинам отсутствовали - 25 чел.

Председатель общего собрания: Копытин А.В., зам. пред. Совета колледжа
Секретарь общего собрания: Нехаева В.Н., начальник отдела кадров
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет администрации о проделанной работе за 2013 финансовый год.

Докладчики: директор Иваницкий В.Н., и. о. гл. бухгалтера  Яковлев Р.А., зам. директора по УПР Юрканова С.А.

2. О внесении изменений в коллективный договор в части изменения сроков выплаты заработной платы.

Докладчик: директор Иваницкий В.Н.

Регламент для докладчиков по 1 вопросу 20 мин. на докладчика.

 по 2 вопросу 20 мин. на докладчика.

1. СЛУШАЛИ:

Иваницкий Владимир Николаевич, директор. Доклад прилагается (приложение № 1).

Выступили:

Копытин А.В.: - у кого есть вопросы по докладу?

Копытин А.В.: вопросов нет.

Яковлев Роман Александрович, и. о. главного бухгалтера. Доклад прилагается (приложение № 2).
Выступили:

Копытин А.В.: - у кого есть вопросы по докладу?

Копытин А.В.: вопросов нет.

Юрканова Светлана Анатольевна, заместителя директора по УПР. Доклад прилагается (приложение № 3).

Выступили:

Копытин А.В.: - у кого есть вопросы по докладу?

Копытин А.В.: - вопросов нет.

Копытин А.В.: - предлагаю принять доклад администрации к сведению. Считать работу в 2013 году администрации удовлетворительной. Голосуем.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

2. СЛУШАЛИ:

Иваницкий Владимир Николаевич, директор.

В мае этого года произошла задержка заработной платы, и на все майские праздники мы остались без денег. Деньги мы заказали во время, но они по не зависящим от нас причинам задержались в вышестоящих структурах.

В прошлом году с этой проблемой мы справились лучше, чем в этом. Это все потому что, наш учредитель разработал график так, чтобы на конец месяца на счетах не оставалось денежных средств. И поэтому у нас возникала проблема с фондом заработной платы  и оплатой счетов, этих денег не хватало. Мы и Романом Александровичем провели работу по увеличению ФЗП и учредитель нам одобрил заявку.
У нас сейчас в Колдоговоре прописано следующее: Заработная плата выплачивается работникам в денежной форме за текущий месяц не реже чем каждые полмесяца. Днями выплаты заработной платы являются 17 число текущего месяца и 4 число следующего месяца.

Вношу вопрос о переносе выплаты заработной платы. Определить днями выплаты заработной платы 20 число текущего месяца и 7 число следующего месяца.

Деньги на 2 июня заказаны до 20 числа этого месяца, но у меня нет уверенности, что они придут во время.

Мы отстаиваем свои права. Давайте решим по срокам выплаты заработной платы.

Выступили:

Копытин А.В.: - у кого есть вопросы, высказывания?

Юрканова С.А.: - нельзя ли сделать пометку до 7 числа, например?

Яковлев Р.А.: - . нет. Должна быть определенная дата.

Макарова Т.Н.: - коллектив поддерживает.
Копытин А.В.: - давайте голосовать. Кто за то, чтобы выплату заработной платы перенести с 04 числа следующего месяца на 07 число и аванс с 17 числа текущего месяца на 20 число.

ГОЛОСОВАЛИ: единогласно.

Председатель                                                                                                                   А.В. Копытин

Секретарь                                                                                                                         В.Н. Нехаева